
UCHWAŁA NR XLII/810/2017
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1785), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Nakło nad Notecią:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 466 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie      - 580 zł,

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton              - 692 zł,

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według 
następujących stawek:

Liczba osi 
i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym  lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 214 580
13 14 238 630
14 15 630 894
15 - 894 2 028

Trzy osie
12 17 238 402
17 19 402 818
19 21 818 1 070
21 23 1 070 1 638
23 25 1 638 2 558
25 - 1 638 2 558

Cztery osie i więcej
12 25 1 070 1 084
25 27 1 084 1 688
27 29 1 688 2 684
29 31 2 684 3 130
31 - 2 684 3 130

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 
504 zł,

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu, zawieszenia według 
następujących stawek:

Id: F82B039F-B348-47ED-9E80-856FD9D8D6BA. Uchwalony Strona 1



Liczba osi 
i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym  lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 18 62 390
18 25 428 780
25 31 908 1 488
31 - 2 282 2 418

Trzy osie i więcej
12 40 2 016 2 418
40 - 2 760 3 130

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 340 zł,

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

Liczba osi 
i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś

12 18 38 266
18 25 266 518
25 - 490 908

Dwie osie
12 28 328 504
28 33 932 1 360
33 38 1 298 1 914
38 - 1 752 2 418

Trzy osie i więcej
12 38 1 032 1 524
38 - 1 436 2 418

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 730 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1 790 zł.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/555/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 24 listopada 
2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym 
podatku (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2016 r. poz. 4336).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Id: F82B039F-B348-47ED-9E80-856FD9D8D6BA. Uchwalony Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: F82B039F-B348-47ED-9E80-856FD9D8D6BA. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2017 r., poz. 1875) ustawodawca upoważnił rady gmin do podejmowania uchwał w sprawie określenia

wysokości stawek podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Rada Miejska w Nakle

nad Notecią na podstawie uprawnień zawartych w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.

o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1785) określiła wysokość stawek podatku

od środków transportowych obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Id: F82B039F-B348-47ED-9E80-856FD9D8D6BA. Uchwalony Strona 1




